

خطر

وزیر بهداشت خبر داد

بیمه ۵میلیون ایرانی در طرح تحول نظام سلامت

● ایسنا: وزیر بهداشت با اشاره به بیمه‌شدن پنج‌میلیون نفر در طرح تحول نظام سلامت گفت: «از آغاز شروع طرح تحول نظام سلامت تاکنون پنج‌میلیون نفر که فاقد هرگونه بیمه بودند توسط دولت بیمه شده‌اند و کماکان افرادی که بیمه ندارند می‌توانند جهت اخذ دفترچه درمئی اقدام کنند.»

رییس پلیس امنیت اخلاقی «ناجا» خبر داد

دستگیری ۷۲۲ نفر در طرح «سالم‌سازی دریا»

● ایسنا: رییس پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی از دستگیری ۷۲۲هنجارشکن در طرح سالم‌سازی دریا در تایلستان ۹۳ خبر داد. سرهنگ محمدمسعود اهدیان، با اشاره به اینکه «هم‌راست نیروی انتظامی در قالب فرارگاهی متشکل از رده‌های مختلف ناجا و دیگر سازمان‌های درگیر، با هدف ایجاد فضای امن و سالم به اجرای طرح سالم‌سازی دریا در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان می‌پردازد، اظهار کرد: «در این خصوص اسامال از ابتدای طرح سالم‌سازی دریا ۷۲۲نفر از هنجارشکنان که مراجع قضایی معرفی شده‌اند»اهدیان با اشاره به حضور پررنگ گشت‌های امنیت اخلاقی در سطح شهر و فعالیت آنان نیز گفت: «هیچ نوع تغییری در برنامه این گشت‌ها رخ نداده و مأموران این حوزه نیز تقویت شده‌اند و هم‌اکنون نیز در قالب اجرای قانون و مقررات جاری کشور در حد اعلا به انجام وظیفه می‌پردازند.»

مسیرهای قاچاق در آشنایی دختران و پسران

● ایسنا:قائم‌مقام وزیر کشور در امور اجتماعی و فرهنگی، گفت: «رابطه ثبت‌نشده و بدون قاعده زن و مرد از گذشته به این شکل وجود داشته، اما درحال حاضر این موضوع شکل عرفی به خود گرفته، ولی هنوز در کشور ما فراگیر شده است.»مرتضی میرقاری با بیان اینکه «ازدواج سفید، یک مساله فرقی در ایران نیست، گفت: اگر قرار باشد به موضوعاتی که در برخی منافع و به صورت خیلی خاص به وجود می‌آید، به‌عنوان یک مساله فراگیر نگاه کنیم، از مسایلی با اهمیت‌تر غافل می‌شویم. این موضوع اصلا در کشور ما زیاد نیست و نمی‌خواهیم مثل یک‌جریان قابل‌توجه به آن نگاه کنیم. البته اگر چنین مسائلهای وجود داشته باشد حتماً آن را بررسی خواهیم کرد.»وی با اشاره به افزایش خلفه‌های مجردی و گرایش جوانان به این سبک زندگی، افزود: «وجود این خانه‌ها مسایلی خاص خود را دارد که مشکلات اساسی را ایجاد می‌کند و ما از این مسایلی آگاهی،قائم‌مقام وزیر کشور در امور اجتماعی و فرهنگی با بیان اینکه «مساله ازدواج سپید اولویت اصلی ما نیست.» گفت: «در مورد اصل ازدواج، ایجاد تسهیلات لازم و زمینه‌سازی آشنایی سالم دختران و پسران به‌عنوان اولویت‌های اول ما مطرح می‌شود.نظام آشناترکن دختران و پسران دچار اشتباه شده و مسیرهای قاچاق در این زمینه فراهم شده است.»

خطر جدی، آب شرب تهران را تهدید می‌کند

● ایسنا: رییس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری، در ششورای شهر تهران، گفت: «در برخی از مکان‌ها چاههایی به‌صورت غیرقانونی حفر شده است و مسوولان در جریان این موضوع هستند. نتانند دررسم برخورد جدی با این افراد صورت گیرد و اجازه دست‌اندازی به منابع زیرزمینی آب را ندهند. البته ما نمی‌خواهیم بگوئیم که مرادواتی بین افسراد متخلف و مسوولان وجود دارد؛ ولی باید حفر چاههای غیرقانونی مهار شود.»رحمت‌الله حافظی درخصوص کمبود منابع آبی در شهر گفت: «روردی و خروچی سدهای اطراف تهران برابر شده است و خطر جدی، آب شرب تهران را تهدید می‌کند. اگر هوای تهران کمی گرم‌تر شود، میزان مصرف‌از میزان ورودی پست سدها بیشتر می‌شود که این یک‌تهدید جدی خواهد بود.»وی افزود: «در رفع این مشکل همراهی مردم سازمان‌ساز است و کار دیگری نمی‌توان کرد، چرا که مسوولان نمی‌توانند آب خلق کنند، مگر اینکه به سمت برداشت از آب‌های زیرزمینی بروند که این نیز تهدیدی جدی و این آب برای نسل‌های آینده است.»

اعلام نتایج نهایی آزمون ارشد دوشنبه

● ایسنا: اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون کارشناسی ارشد روز دوشنبه سوم شهریور اعلام می‌شود. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان، با اعلام این خبر ظرفیت نهایی آزمون اسمال را حدود ۹۸هزارنفر بیان کرد.

حکم تخلیه بیش از ۱۰۰ مدرسه

● ایسنا: مدیرکل دفتر حقوقی و املاک وزارت آموزش‌وپرورش با اعلام اینکه حدود ۱۱۰ مدرسه حکم تخلیه دارند، گفت: «همکاران ما در استان‌ها در تلاشند تا با مالکان این املاک توافق کنند.»فریدون واسعی با بیان اینکه در سال‌های قبل آمل مدارس دارای مشکل بالای ۹۰۰ مورد بوده، گفت: «امسال حدود ۱۱۰ مدرسه حکم دارند و حدود ۱۱۵– ۱۱۰ مورد هم هستند که شکایتی نداشتند اما مدرسه به اسم شخص دیگری است.»وی افزود: «همکاران ما در استان‌ها در تلاش‌اند تا با مالکان این املاک توافق کنند. بخشنامه‌ای برای پیگیری این موارد به استان‌ها ابلاغ شده است و اسمال هیچ مدرسه‌ای تخلیه نمی‌شود.»

شش مرد با پشکه‌های خالی آب، بیل و کوله‌پشتی‌های آبیاض از شیب تپه و میان درختچه‌های سوخته و ذغال‌شده پایین می‌آیند. این‌سوی جاده پرتدد که هر لحظه چندین خودرو سبک و سنگین از آن عبور می‌کند چادری پریاست که بر بنری روی آن نوشته شده «چادر آتش‌بانی پارک ملی گلستان»، شش مرد از جاده عبور می‌کنند و خودشان را به چادر که می‌رسانند کف چادر ولو می‌شوند. خسته‌و کوفته با سروصوت و لباس‌های سیاه، با این حال همچنان نگاهشان به ارتفاعات روبه‌رو است؛ جایی از پارک ملی گلستان که به «بیج سلیمان کشته» مشهور است و شب و روز گذشته (دوشنبه ۲۸مرداد) در ادامه سلسله‌آتش‌سوزی‌های این پارک سوخت و خاکستر شد؛ جایی پر از درخت و درختچه‌های کوتاه، قسمتی که مرز بین قسمت مرتعی و جنگلی پارک ملی است. به گفته مسوولان پارک ملی همین‌نقطه به‌دلیل آنکه نقطه تلاقی دو اقلیم متفاوت پارک یعنی اقلیم سرد خیزی و خشک خراسانی است همیشه از آسیب‌پذیرترین و حساس‌ترین نقاط پارک بوده است.

طبق آمارها در این آتش‌سوزی که هفتمین و آخرین آتش پارک ملی گلستان از شروع سال ۹۳ بود، در مجموع صدهکتار دچار آتش‌سوزی شد اما در نهایت توسط محیط‌بانان پارک و نیروهای آتش‌بان، شامل نیروهای اداره منابع طبیعی استان‌های خراسان‌شمالی و گلستان، هلال‌احمر، بسیج، ارتش و نیروهای مردمی در نهایت مهار شد.

پیش از این حدود ۷۰۰هکتار دیگر از منابع پارک در قسمت‌های مختلف دچار آتش‌سوزی شده بود و خاکستر شد آتش‌سوزی‌هایی که باز هم طبق گفته مسوولان پارک ملی و سازمان حفاظت محیط‌زیست با توسط شکارچیان غیرمجاز و به صورت عمدی ایجاد شده یا علت آن سهل‌انگاری مسافرائی بود که در قسمتی از پارک اتراق کرده و اقدام به راه‌اندازی بساط آتش و کباب کرده‌اند. خشکسالی و گرمای شدید هوا ، رطوبت پایین منطقه به‌علاوه عامل

مدیر کل محیط‌زیست گلستان:

برخی مسوولان درک درستی از بحران آتش‌سوزی ندارند

اسماعیل مهاجر مدیرکل محیط‌زیست گلستان پیش از این و در دولت خاتمی نیز سابقه ریاست بر محیط‌زیست این استان را داشت، در سفر به پارک ملی گلستان در رابطه با سلسله آتش‌سوزی‌های رخ داده در این پارک ملی و نیازهای اصلی محیط‌زیست برای مقابله با این بحران‌ها با او گفت‌وگویی کرد که مشروح آن در ادامه می‌آید:

۴ در مدتی که آتش‌سوزی در پارک ملی گلستان شروع شده است، آمارهای متفاوتی درباره حجم و میزان آتش‌سوزی منتشر شده، میزان واقعی و دقیق قسمت‌های آتش گرفته چه مقدار است؟

از آغاز سال ۹۳ به‌طور عمده دودمرد آتش‌سوزی در پارک داشتیم که این دودمرد هم با فاصله از جاده مرکزی پارک بود و پنج‌مورد دیگر که به نسبت وسعت کمتری داشتند در حوال‌چوش جاده روی داده است. یکی از آتش‌سوزی‌های بزرگ در قسمت مرکزی پارک رخ داده، در منطقه‌هایی که می‌توان گفت شمال شرقی و مرکزی پارک را شامل می‌شوند، محیط این آتش‌سوزی‌ها در مجموع ۸۰۰هکتار بوده است، البته اگر خواهیم مساحت این مناطق یعنی ارتفاع مسطح را در نظر بگیریم شاید بتوان بالای دوهزارهکتار است؛ چون محیط را در نظر می‌گیریم و ارتفاعات مسطح لحاظ نمی‌شود.مجموعاً معتقدیم ۸۰۰هکتار به خاکستر تبدیل شده که از این مقدار ۳۰درصد پوشش جنگلی داشته از گونه‌های شیردال، افرا و کرک، بلند منزو و… بوده است و ۷۰درصد هم پوشش‌های مراتع مشجر است، یعنی مراعتی که درخت دارد اما کم است و بیشتر حالت مرتعی آن غالب است.

۴ شایعات یا اخباری منتشر شده است که برخی از مسوولان در استان گلستان مخالف این هستند که آمار دقیق از وسعت مناطق آتش گرفته اعلام شود، گفته می‌شود این مسوولان معتقدند با اعلام این آمار بزرگ‌نمایی می‌شود و بعضی‌ها از آن برای تصغیف دولت استفاده می‌کنند، آیا چنین چیزی صحت دارد؟

معمولاً در هر حادثه‌ای شایعات قوی‌تر از واقعیات ذهن‌بدهن می‌چرخند، شاید برخی از مسوولان رده دوم یا سوم استانی همچنین شایعاتی را پراور کنند و آنها را جایی هم نقل کنند، اما مسوولان ارشد استان مثلند استاندار و دیگر مدیران به‌هیچ‌وجه دنبال این نیستند که آمارى جعل بشود یا واقعیت‌ها کتمان شود، ما دقیقاً آمارها را اعلام می‌کنیم حتی اگر نیم‌متر هم جایی باشد اعلام می‌کنیم، آخرین آتش‌سوزی در بیج سلیمان کشته، اعلام شد ۵۰۰هکتار است ما با یکی‌اسی اندازه‌گیری کردیم مشخص شد صدهکتار بیشتر نبود.

۴ من در روزهای گذشته در آخرین آتش‌سوزی پارک ملی در محل حضور داشتم، محیط‌بان‌ها و دیگر نیروهای همکار برای مهار آتش در پارک با کمترین امکانات و تعداد نیرو، شامل بیل و بطری‌های کوچک آب و… مشغول مقابله با آتش بودند آیا واقعاً با چنین امکاناتی می‌شود چنین

روایت «شرق» از آتش‌سوزی‌های بیابی در «پارک‌ملی»

گزارش کن که بریان شد گلستان*

صدرا محقق



تکلیف ها،مصدق موبینعی شرق

آتش دست‌به‌دست هم داده تا حریق گسترده شود و دامن درخت‌ها و درختچه‌های ارزشمند پارک را بگیرد.

اهمیت پارک ملی گلستان به چیست؟

پارک ملی گلستان درحفاصل استان‌های گلستان، سمنان و خراسان‌شمالی واقع است، پوشش گیاهی آن بسیار بی‌نظیر و ارزشمند است. همچنین تاکنون ۶۹گونه پستاندار و ۱۴۹گونه پرنده در پارک ملی گلستان شناسایی شده است که از این تعداد پرنده ۴۸نوع در فصل بهار و تابستان در منطقه مشاهده می‌شود و ۶۲گونه بومی پارک ملی هستند.

سوزان آتش در امان نبوده است. به گفته جواد سلایری، رییس پارک ملی شدیدترین آتش‌سوزی‌های پارک از سال ۸۶ آغاز شده و هم‌مساله هم ادامه پیدا کرده است. پیش از این و در سال‌های ۸۶ تا ۹۰ و ۹۱به‌ندرت گزارش‌های مربوط به آتش‌سوزی‌ها رسانه‌ای می‌شد. از ابتدای سال ۹۳ اسلسله‌آتش‌سوزی‌های رخ‌داده در پارک همیشه به سرخط رسانه‌ها راه پیدا کرده است و مسوولان پارک ملی و محیط‌زیست استان گلستان هربار از کمبود و نبود امکانات و نیروهای کافی برای مهار آتش سخن گفته‌اند. در این میان آنچه که بیشتر از همه از زبان مسوولان پارک ملی گفته شده

نیاز مبرم به بالگردهای مخصوص مهار آتش بوده است. با این حال در آتش‌سوزی‌های گذشته تنها یکبار برای کمک به مهار آتش بالگردی از سوی هلال‌احمر ارسال شد که آن هم به دلیل نبود سوخت و دیررسیدن به محل، کمک چندانی نکرد. در این بین محیط‌بانان پارک ملی گلستان به کمک دیگر نیروهای دستگه‌های مختلف و افراد بومی با کمترین امکانات و دست‌خالی شبانه‌روز در تلاش بوده‌اند تا آتش سوزنای که به جان ارزشمندترین جنگل‌های کشور در این پارک افتاده است را مهار کنند. در این مدت گروه‌های مختلف محیط‌بانی با برپایی چادر در ارتفاعات و نقاط مختلف پارک که در معرض خطر پیشروی آتش قرار داشتند تلاش کرده‌اند و وقوع دوباره آتش جلوگیری کنند. در این نبرد و مبارزه دوسویه گاه محیط‌بان‌ها و دست‌های خالی‌شان پیروز میدان بودند و گاه شعله‌های سوزان آتش آنها را عقب رانده و بخش‌های جدیدی از این ذخیره‌گاه ارزشمند طبیعی کشور را در آغوش می‌کشید. این نبرد هنوز هم ادامه دارد. باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده و پیش از شروع فصل بارانی در منطقه که همچنان خطر ادامه آتش‌سوزی‌ها وجود دارد کدام طرف پیروز این مصاف نابرابر است. محیط‌بانان بی‌امکانات پارک ملی یا شعله‌های آتش.

«بخشی از یک ترانه درباره پارک ملی گلستان سروده چهانگیر رها، از گروه «خورشید سیاه»

رییس پارک ملی گلستان:

بیشترین تعداد آتش‌سوزی در سال ۸۹ رخ داد

جواد سلایری، رییس جدید پارک ملی گلستان پیش از این به‌مدت هشت‌سال در همین پارک محیطبان و وضعیت کارشاس بود. حالا چندمهای است او به‌عنوان رییس پارک ملی انتخاب شده و بسیاری از محیط‌بانان خوش سابقه پارک از این انتخاب خشنودند. او و نیروهایش چه هنگام آتش‌سوزی و چه در باقی روزها شبانه‌روز در حال رصد وضعیت پارک هستند. با این حال کمبود نیرو و امکانات توان مقابله درست آنها با بحران آتش‌سوزی را گرفته است. تان منطقه ییلاق پارک یک آتش‌سوزی داشتیم که بالای ۴۰۰هکتار از آن آتش گرفت، در سال‌های بعد از آن هم دوباره آتش‌سوزی‌هایی داشتیم، اما نه به میزان بسیار زیاد، اما از سال ۸۷ به این‌سو بحران آتش‌سوزی‌ها بیشتر از همیشه رخ نشان داد و زیاد شد.

۴ شدیدترین آتش‌سوزی‌ای که تاکنون در پارک ملی رخ داده چه سالی به‌وقوع پیوست؟
سال ۸۹ ما بیشترین میزان آتش‌سوزی را داشتیم، از آن سال تاکنون ۶۴ مورد آتش‌سوزی وسیع در پارک رخ داده است؛ آتش‌سوزی‌های نقطه‌ای و کوچک که هرروز رخ می‌دهد، اما در سال ۸۹ از لحاظ تعداد بیشترین مورد را داشتیم. در سال ۸۹ فقط در یک فقره آتش‌سوزی حدود هزارو ۷۰۰هکتار از پیکر سوخت، یعنی اینطور نیست که آتش‌سوزی فقط مخصوص اسمال باشد، از سال ۸۷ تاکنون همیشه بوده فقط در سال‌های گذشته این آتش‌سوزی‌ها اعلام نمی‌شد ما از ابتدای اسمال هفت فقره آتش‌سوزی بزرگ داشتیم. البته اسمال شرایط خیلی خشک‌تر از ما قبل است و مسافرائی که از جاده عبور می‌کنند هم بیشتر شده است.

۴ علت اصلی آتش‌سوزی‌های پارک به‌صورت دقیق چیست؟
آتش‌سوزی ارتباط مستقیمی با دمای هوا و میزان رطوبت منطقه دارد، وقتی رطوبت پایین می‌آید و دما بالا می‌رود هر لحظه امکان وقوع آتش‌ها هم به دو دلیل عامل انسانی و عامل طبیعی رخ می‌دهند، ما در ایران به‌دلیل جنس طبیعت و جنگل‌ها عامل طبیعی آتش‌سوزی را نداریم و تقریباً همه آتش‌سوزی‌ها توسط عامل انسانی رخ می‌دهند. عوامل انسانی هم خود دو دسته عمدی و غیرعمدی را شامل می‌شوند. در پارک ملی هم همینطور است، بررسی‌های ما نشان می‌دهد ۹۵درصد آتش‌سوزی‌های پارک در مسیر جاده‌ای است که از وسط پارک می‌گذرد که عامل آن هم مسافرائی هستند که در محل‌های تعیین‌نشده اتراق می‌کنند و با روشن کردن آتش باعث بوجودآمدن مشکل می‌شوند. در صورتی که در پارک‌های ملی چنین چیزی غیرقانونی است. وجود جاده باعث شده کنترل مسافران برای مسوولان پارک غیرممکن شود چون مسافران در هر ساعتی از شبانه‌روز که خواستند از اینجا عبور می‌کنند و هر جا که مایل بودند توقف کرده و آتش روشن می‌کنند. ۲۵کیلومتر از این جاده از وسط پارک می‌گذرد و تا ۵۵کیلومتر از آن هم در ضلع شمالی خود از حاشیه پارک می‌گذرد. عامل پندرصد دیگر از آتش‌سوزی‌ها هم شکارچیانی هستند که در عمق پارک مبادرت به ایجاد آتش می‌کنند، چون در آتش‌سوزی‌های بیشتر نیروهای ما روی مهار آتش متمرکز می‌شوند شکارچی‌ها با سوءاستفاده از فرصت اقدام به شکار در دیگر مناطق می‌کنند. وقتی آتش رخ می‌دهد پناه و منابع غذایی کم می‌شود، رقابت بین جانوران زیاد می‌شود و وقتی این محدوده پناهی ندارد بسیاری از جانوران در محدوده مشخصی جمع می‌شوند و همین

زاوریه دید

قانع‌راد استاد دانشگاه:

کمیته تحقیق و تفحص برای رسیدگی به بورسیه‌های غیر قانونی تشکیل شود

● ایلنا: استاد دانشگاه تهران و رییس انجمن جامعه‌شناسی ایران گفت: «اکنون توقع جامعه دانشگاهی این است که مجلس یک کمیته تحقیقوتفحص برای رسیدگی به پرونده بورسیه‌ها و استفاده‌های غیرقانونی در دانشگاه با حضور نمایندگان دانشگاهی تشکیل دهد و این مسایل را پیگیری کند.» محمدامین قانع‌راد عدالت آموزشی را مهم‌ترین خواسته جامعه دانشگاهی عنوان کرد و افزود: «در هشت‌سال گذشته نظم دانشگاه و قواعد پذیرش دانشجو در مقاطع مختلف و جذب اعضای هیات‌علمی به هم خورده و دولت باید این وضعیت را به حالت عادی بازگرداند.»وی با بیان اینکه «مناسبت دانشگاهی باید بر اساس علم و هنجارهای علمی باشد، نه بر اساس قواعد سیاسی و خویشاوندی‌ازی» ادامه داد: «این اتفاقات سبب ایجاد فساد علمی و کاهش کیفیت دانشگاه‌ها می‌شود و محصولات دانشگاهی و فرآیندهای علمی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.»

ادامه از صفحه ۶

ایزار ارتباط با مردم را ندارند

شفاف‌سازی یکقدم دیگر و یک تصمیم سیاسی است، نه یک‌تصمیم اقتصادی، مردم مقررات‌زایی است که آن هم یک‌تصمیم سیاسی است. روزی من از آقای شریعتمداری درباره سیاستی که در وزارت بازرگانی به‌کار برده بودند، پرسیدم. ایشان گفتند که دوهزار مقرره را لغو کردم. تمامی این مقررات باعث بروز فساد می‌شوند. زمانی که یک‌کالال و گلوگاه ایجاد می‌شود، برای دوزدن آن نیاز به رشوه‌دادن است.

۴ یکسال از سرکارآمدن دولت جدید می‌گذرد و هنوز سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی احیا نشده است. درحالی‌که به نظر می‌رسد بازسازی سازمان مدیریت و تحقیق سایر وعده‌های آقای روحانی ساده‌تر باشد.
مشکل این است که تصمیم‌بازسازی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، تصمیم عمده و جاش‌برآنگیزی است و همچنین نیاز به تأیید مجلس دارد. آقای روحانی از نتیجه لایحه‌ای که به مجلس می‌برد، مطمئن نیست.

۴ به این ترتیب تحقق سایر وعده‌های آقای روحانی که سخت‌تر است.
من مطمئن هستم که ایشان وعده‌هایش را پیگیری می‌کنند. اما به‌نتیجه‌رسیدن آن، مساله دیگری است. انتظارات باید در اندازه توان رییس‌جمهوری باشد.

۴ رویکرد اصلاح‌طلبان به دولت باید چگونه باشد.
مایلم مسائله‌ای را یادآوری کنم. ما همیشه تصور می‌کنیم که خواسته‌های ملت ایران، همین خواسته‌هایی است که ما در سطح سیاسی داریم. ولی وظیفه رییس‌جمهوری رسیدگی به نیازهای همه‌جانبه همه مردم است. مثل فقر، کاهش تورم و… آقای روحانی باید تعادلی در بین مطالبات ایجاد کند تا بتواند به خواسته‌های هر دو گروه مردم و روشنفکران، پاسخ دهد. من به عنوان یکروشنفکر عقیده دارم که خواسته‌های سیاسی مهم‌تر است اما واقعیت این است که برخی از مردم برای تأمین نان شب خود نیازمند کار روزانه هستند و اگر آمار درست باشد و پنج‌میلیون بیکار داشته باشیم، درواقع پنج‌میلیون‌نفر از رییس‌جمهوری شغل می‌خواهند و اصلاً به نتیجه فعالیت‌های سیاسی کاری ندارند. رییس‌جمهوری باید به فکر آمار طاق باشد که گفته شده از هر چهار ازدواج یکی از آنها به طلاق منجر می‌شود. همه ما به نتایج این طلاق‌ها آگاه هستیم. حداقل آن این است که به تعداد طلاق‌ها، خانم بیکار به جامعه افزوده می‌شود. این مساله‌ای است که رییس‌جمهوری باید به آن توجه کند. بنابراین منظر من آقای روحانی در اولویت‌بندی وعده‌هایی که به مردم داده، درست عمل کرده است.

۴ اصلاح‌طلبان تا کجا حامی روحانی باقی می‌مانند؟
من باز هم تأکید می‌کنم که دفاع از روحانی به معنی تأیید صحت همه کارهای ایشان نیست. بحث بر سر این است که خواسته‌ها از آقای روحانی چه‌چیزهایی است باید در چه‌چیزهایی پافشاری کرد. این موضوعات را دید و در نظر گرفت که رییس‌جمهوری چقدر دستش برای انجام کار باز است. من برای شما یکمثال می‌زنم؛ همین‌که آقای عسگری آزادنوشته‌اند بیش از یک‌میلیون‌نفر استخدام در دولت گذشته انجام شده را در نظر بگیرید، درحالی‌که مطابق برنامه چهارم قرار بود حجم دولت کوچک شود. آیا می‌شود یکدفعه همه آنها را بیکار کرد؟ آیا فرض کنیم که این رده‌شدنی باشد، فکر می‌کنید عکس‌العمل مجلس چه خواهد بود؟ یا همین بحث استیضاح وزیر علوم را ببینید! آقای فرجی‌دانا تصمیم گرفته بود جلوی بی‌قانونی را بگیرد و آرامش را به دانشگاه‌ها برگرداند. آیا آقای روحانی باید وارد این تنش سیاسی – اقتصادی در کشور شود یا نه؟ اینها همه سوال‌هایی هستند که باید به آنها فکر کرد. می‌خواهم بگویم که تصمیم‌گیری برای آقای روحانی سخت است. بهبود شرایط کشور، نیازمند ریسک‌پذیری مدیران است. به این معنی که آنها باید نتیجه‌اعمال خود را ببینند و ما نیز بدانیم که امکان آشنیاب از طرف آنها هم وجود دارد. مشکل دیگر آقای روحانی عدم تقویت مواضع ایشان توسط کابینه است. به نظر می‌رسد کابینه برای خود وظیفه‌ای در دفاع از مواضع رییس‌جمهور نمی‌بینند، درحالی‌که تمامی اعضای دولت باید خود را به دفاع از مواضع رییس‌جمهور متعهد و موظف بدانند و عمل کنند. مثلاً آقای ربیعی باید بیاید و گزارش‌نی را از آنچه بر تأمین اجتماعی گذشته، بدهد تا معلوم شود سرچشمه فساد کجا بوده است!



است، اما در حال حاضر کل نیروی ما شامل اجرائی و اداری ۵۰ نفر است، حدود ۱۰نفر اداری و ۳۷نفر اجرائی شامل نیروهای قراردادی و پیمانی و مسنفر هم نیروی روزمزد، از ۴۰ نفر نیروی اجرائی در حالت عادی هرروز ۲۰ نفرشان در حال استراحت هستند، یعنی تصور کنید این ۹۲هزارهکتار جنگل، مراتع و… را در سه استان مختلف کشور باید با ۲۰نفر نیروی اجرائی مدیریت و حفاظت کنیم. مدیریت مشکلاتی که به‌توقفظ در حاشیه جاده‌ای که از وسط پارک می‌گذرد خوندش به‌نتیهای چندین نیرو می‌خواهد. امکانات اطفای‌حریقمان هم شامل چهار ماشین آتش‌نشانی، یک کلیمون، سه وانت بدون کمک و یک پیکاب کمک‌دار است که اینها در نهایت مسیر جاده را می‌توانند مدیریت کنند. علاوه‌بر اینها سه تراکتور مجهز به آبپاش، شیلنگ و… داریم که یکی از آنها در حین اطفای حریق چندروز پیش از تپه وژانگون شد و از کار افتاد. تعداد کوله آبپاش به‌علاوه بیل و آتش‌کوب و… هم داریم، اما به‌دلیل صعب‌العبوریون بیشتر مناطق پارک و کمبود نیروی اسانی این امکانات برای مهار آتش که غالباً در ارتفاعات پیشروی می‌کند به کار نمی‌آیند. مسایل ما برای بالا رفتن از شیب سخت کوه و تپه مناسب نیست، بردن مسایل و منابع آب توسط نیروی اسامی هم برای اطفای حریق سخت‌تر است. حالا تصور کنید وقتی آتش‌سوزی در ارتفاعات به‌وقوع می‌پیوندد افراد باید این وسایل را با خود حمل کرده و از شیب تند بالا بروند، علاوه‌بر اینکه مدت زیادی زمان می‌برد و خشکی ناشی از آن هم شرایط را برای مقابله با آتش سخت می‌کند. اما با همه این مشکلات نیروها با جان و دل برای مهار آتش اقدام می‌کنند.